

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา

2. โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,500,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2567 เป็นเงิน 9,259,937.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อาทิตย์ หมื่นเดช ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.2 กฤตภาส ปฐมบุหงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

7.3 วิลาสินี ก่อนทอง กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 ตารางเมตร								
หน่วยงาน	เทศบาลตำบลยะหา หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร								

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
1.1	[1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้	3,600.000	ตร.ม.	2.75	9,900.00	1.3524	3.71	13,388.76	
2	งานขุดลอก								
2.1	[4.1]งานขุดลอกด้วยรถขุด	6,000.000	ลบ.ม.	29.84	179,040.00	1.3524	40.35	242,133.69	
3	งานดินถม								
3.1	[7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)	12,000.000	ลบ.ม.	417.98	5,015,760.00	1.3524	565.27	6,783,313.82	
3.2	[49]งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	468.000	ลบ.ม.	843.29	394,659.72	1.3524	1,140.46	533,737.80	
4	งานท่อทั่วไป								
4.1	[15.1 (8)]งานท่อกอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.20 ม.	90.000	ท่อน	3,734.63	336,116.70	1.3524	5,050.71	454,564.22	
4.2	[10]งานคอนกรีตหยาบ	25.000	ลบ.ม.	2,304.22	57,605.50	1.3524	3,116.22	77,905.67	
4.3	งานทรายอัดแน่น								

อาทิตย์ หนึ่งเศษ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 ตารางเมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลยะหา หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3.1	[32(1)]งานทรายหยาบ	81.000	ลบ.ม.	326.57	26,452.17	1.3524	441.65	35,773.91	
5	งานชลประทาน : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							678,170.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					6,019,534.09	รวมราคากลางทั้งสิ้น			
						บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)			

ราคากลาง (..... เก้าล้านสองแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทยี่สิบหกสตางค์))

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก/พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 ตารางเมตร

หน่วยงาน เทศบาลตำบลยะหา หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

(กฤตภาส ปฐมพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อาทิตย์ หมื่นเดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(วิลาลินี ก้อนทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกะ

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
1.1	[1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้	3,600.000	ตร.ม.	2.75	9,900.00	1.3524	3.71	13,388.76	
2	งานชุดลอก								
2.1	[4.1]งานชุดลอกด้วยรถชุด	6,000.000	ลบ.ม.	29.84	179,040.00	1.3524	40.35	242,133.69	
3	งานดินถม								
3.1	[7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)	12,000.000	ลบ.ม.	417.98	5,015,760.00	1.3524	565.27	6,783,313.82	
3.2	[49]งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	468.000	ลบ.ม.	843.29	394,659.72	1.3524	1,140.46	533,737.80	
4	งานท่อทั่วไป								
4.1	[15.1 (8)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด □ 1.20 ม.	90.000	ท่อน	3,734.63	336,116.70	1.3524	5,050.71	454,564.22	
4.2	[10]งานคอนกรีตหยาบ	25.000	ลบ.ม.	2,304.22	57,605.50	1.3524	3,116.22	77,905.67	
5	งานทรายอัดแน่น								
5.1	[32(1)]งานทรายหยาบ	81.000	ลบ.ม.	326.57	26,452.17	1.3524	441.65	35,773.91	
6	งานชลประทาน : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							678,170.00	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					6,019,534.09	รวมราคากลางทั้งสิ้น		8,818,987.87	
						บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)		9,259,937.26	

ตัวหนังสือ ราคากลาง (เก้าล้านสองแสนห้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบเจ็ดบาทยี่สิบหกสตางค์)

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานทางป่า

1.1 [1.2]งานตากถางและล้มต้นไม้

ค่าดำเนินการ	= 2.750 บาท/ตร.ม.
รวมทั้งสิ้น	= 2.75 บาท/ตร.ม.

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

2 งานขุดลอก

2.1 [4.1]งานขุดลอกด้วยรถขุด

ค่าดำเนินการ	=	29.840 บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น	=	29.84 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานดินถม

3.1 [7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน

ให้พิจารณาเปรียบเทียบและเลือกใช้ราคาต่ำสุดจาก

1. ราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ นำมารวมค่าขนส่งจาก อ. เมือง ถึงสถานที่ก่อสร้าง

- ค่าดินถม = 247.660 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

- ค่าขนส่ง 20.000 กม. = 46.570 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน รวม (247.660 + 46.570) = 294.230 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

2. สืบราคาจากแหล่งซึ่งเป็นราคาที่รวมขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง

- ค่าดินที่แหล่งรวมค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง = 247.660 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

3. บอ้ยืมดินคิดคำนวณโดยมีหลักเกณฑ์ ดังนี้

- ค่าดินที่แหล่ง = $[247.660 \times (1/2)] / [(1,600 \times 3) \times 1.25]$

= 0.020 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

- ค่าขุดเปิดหน้าบอ้ยืมดิน = $(0.30 \times 19.610) / (3 \times 1.25)$

= 1.568 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร / ค่าขยายตัว

ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร = 19.650

ค่าขยายตัว = 1.250

ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร / ค่าขยายตัว = 15.720 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

- ค่าขนส่ง 20.000 กม. = 46.570 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน รวม = 63.878 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

สูตรการคำนวณ

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาดิน = 294.230 บาท/ลบ.ม. (หลวม)

โครงการ : จำโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานดินถม

3.1 [7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)

$$\text{รวมส่วนยุบตัว (294.230 X 1.250)} = 367.787 \text{ บาท/ลบ.ม.}$$

$$\text{ค่าบดทับ} = 50.200 \text{ บาท/ลบ.ม.}$$

$$\text{รวมทั้งสิ้น } 367.78 + 50.20 = 417.98 \text{ บาท/ลบ.ม.}$$

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อน้ำเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อน้ำเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานดินถม

3.2 [49]งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

ค่าวัสดุจากปากโม (รวมค่าตัก)	=	439.090 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 20.000 กม.	=	46.570 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	485.660 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 485.660×1.50	=	728.490 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม (Blend))	=	25.140 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	89.660 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = $728.490 + 25.140 + 89.660$	=	843.290 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	843.29 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : จัดโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

4 งานท่อทั่วไป

4.1 [15.1 (8)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.20 ม.

ค่าท่อ	=	3,299.070 บาท/ท่อน
ค่าขนส่งถึงสถานที่ก่อสร้าง		
ค่าขนส่ง 20.000 กม. = [33.270 X13] + 300	=	732.510 บาท/เที่ยว
ค่าขนส่งเฉลี่ย = 732.510 /จำนวนท่อที่ขน 1 เที่ยว = 732.510 / 8	=	91.563 บาท/ท่อน
ค่าวาง เรียง และยาแนว	=	344 บาท/ท่อน
รวมทั้งสิ้น	=	3,734.63 บาท/ท่อน

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

4 งานท่อทั่วไป
4.2 [10]งานคอนกรีตหยาบ

ราคาคอนกรีตหยาบ	= 2,304.220 บาท/ลบ.ม.
(จากตารางคำนวณอัตราราคางานคอนกรีตและหิน)	
รวมทั้งสิ้น	= 2,304.22 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนป้อมแจเปาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนป้อมแจเปาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

4 งานทั่วไป

4.3 งานทรายอัดแน่น

4.3.1 [32(1)]งานทรายหยาบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	326.570 บาท/ลบ.ม. (หลวม)
ค่าขนส่ง 0.000 กม.	=	0.000 บาท/ลบ.ม. (หลวม)
รวม = 326.570 + 0.000	=	326.570 บาท/ลบ.ม. (หลวม)
รวมส่วนยุบตัว = 326.570 X 1.00	=	326.570 บาท/ลบ.ม.
ค่าบดทับ	=	0.000 บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น = 326.57 + 0.00	=	326.57 บาท/ลบ.ม.

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างชลประทาน**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ยะลา				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ยะหา	อำเภอ	ยะหา	จังหวัด	ยะลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	26 พฤศจิกายน 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่ารั้ววัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์	1.000	โครงการ	30,170.00	
2	เก้าอี้ม้าหินขัดแบบมีพนักพิง	9.000	ตัว	18,000.00	
3	ชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟืองสะพานพร้อมโคไฟถนนแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ 45 วัตต์	9.000	ชุด	630,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			678,170.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	คำร้องวัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	ยะหา	อำเภอ	ยะหา จังหวัด ยะลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	26 พฤศจิกายน 2567

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เพื่อทราบและกำหนดจุดก่อสร้างที่ชัดเจน

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	คำร้องวัดสอบเขตที่สาธารณประโยชน์	30,170.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	30,170.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	30,170.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	เก้าอี้ม้าหินขัดแบบมีพนักพิง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ยะหา	อำเภอ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	26 พฤศจิกายน 2567

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เพื่อให้บริการกับผู้ที่มาพักผ่อนหย่อนใจ

2. รายละเอียดการคำนวณ			หน่วย : บาท
ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	เก้าอี้ม้าหินขัดแบบมีพนักพิง	2,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	2,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟืองสะพานพร้อมโคไฟถนนแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ 45 วัตต์		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบ่อแฉะเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ยะหา	อำเภอ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	26 พฤศจิกายน 2567

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เพื่อให้ความสว่างกับผู้มาใช้บริการสถานที่

2. รายละเอียดการคำนวณ			หน่วย : บาท
ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ชุดเสาไฟถนนปรับความสูงได้ด้วยเฟืองสะพานพร้อมโคไฟถนนแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ 45 วัตต์	70,000.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	70,000.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	70,000.00	

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินล่วงหน้าจ่าย

0.00 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0.00 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
≤5.00	18.4946	1.1666	5.5000	25.1612	1.2516	1.0700	1.3392	1.3589	1.3786
10.00	15.3282	1.1666	5.5000	21.9948	1.2199	1.0700	1.3052	1.3272	1.3491
20.00	11.3879	1.1666	5.5000	18.0545	1.1805	1.0700	1.2631	1.2843	1.3056
30.00	10.0444	1.1666	5.5000	16.7110	1.1671	1.0700	1.2487	1.2704	1.2921
40.00	9.0961	1.1666	5.0000	15.2627	1.1526	1.0700	1.2332	1.2547	1.2762
50.00	8.5488	1.1666	5.0000	14.7154	1.1471	1.0700	1.2273	1.2489	1.2705
60.00	7.9158	1.1666	5.0000	14.0824	1.1408	1.0700	1.2206	1.2415	1.2624
70.00	7.4347	1.1666	4.5000	13.1013	1.1310	1.0700	1.2101	1.2310	1.2520

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน
ได้แก่โครงการ: อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
80.00	7.0460	1.1666	4.5000	12.7126	1.1271	1.0700	1.2059	1.2269	1.2479
90.00	6.7262	1.1666	4.5000	12.3928	1.1239	1.0700	1.2025	1.2236	1.2447
100.00	6.4501	1.1666	4.5000	12.1167	1.1211	1.0700	1.1995	1.2203	1.2410
110.00	6.2184	1.1666	4.0000	11.3850	1.1138	1.0700	1.1917	1.2126	1.2334
120.00	6.0028	1.1666	4.0000	11.1694	1.1116	1.0700	1.1894	1.2099	1.2305
130.00	5.8291	1.1666	4.0000	10.9957	1.1099	1.0700	1.1875	1.2083	1.2290
140.00	5.6627	1.1666	4.0000	10.8293	1.1082	1.0700	1.1857	1.2062	1.2267
150.00	5.5109	1.1666	4.0000	10.6775	1.1067	1.0700	1.1841	1.2044	1.2247

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน
 หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
240.00	4.6715	1.1666	3.5000	9.3381	1.0933	1.0700	1.1698	1.1904	1.2111
250.00	4.6006	1.1666	3.5000	9.2672	1.0926	1.0700	1.1690	1.1895	1.2100
260.00	4.5433	1.1666	3.5000	9.2099	1.0920	1.0700	1.1684	1.1888	1.2092
270.00	4.4897	1.1666	3.5000	9.1563	1.0915	1.0700	1.1679	1.1885	1.2091
280.00	4.4284	1.1666	3.5000	9.0950	1.0909	1.0700	1.1672	1.1877	1.2082
290.00	4.3798	1.1666	3.5000	9.0464	1.0904	1.0700	1.1667	1.1871	1.2075
300.00	4.3235	1.1666	3.5000	8.9901	1.0899	1.0700	1.1661	1.1864	1.2067
350.00	4.1233	1.1666	3.5000	8.7899	1.0878	1.0700	1.1639	1.1843	1.2048

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน
 (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยการ	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
400.00	3.9510	1.1666	3.5000	8.6176	1.0861	1.0700	1.1621	1.1824	1.2027
450.00	3.8064	1.1666	3.5000	8.4730	1.0847	1.0700	1.1606	1.1808	1.2011
500.00	3.6921	1.1666	3.5000	8.3587	1.0835	1.0700	1.1593	1.1795	1.1998
600.00	3.4977	1.1666	3.5000	8.1643	1.0816	1.0700	1.1573	1.1775	1.1977
700.00	3.3533	1.1666	3.5000	8.0199	1.0801	1.0700	1.1557	1.1757	1.1958
800.00	3.2266	1.1666	3.5000	7.8932	1.0789	1.0700	1.1544	1.1743	1.1942
900.00	3.1403	1.1666	3.5000	7.8069	1.0780	1.0700	1.1534	1.1735	1.1935
1000.00	3.0685	1.1666	3.5000	7.7351	1.0773	1.0700	1.1527	1.1729	1.1930

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน
 เลือกรูปแบบ อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่าอำนวยความสะดวก	ค่าดอกเบี้ย	ค่ากำไร	รวมค่าใช้จ่าย					
≥1000.00	3.0685	1.1666	3.5000	7.7351	1.0773	1.0700	1.1527	1.1729	1.1930

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทุนรวมทั้งโครงการ	6,019,534.09 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	6,019,534.09 บาท
แหล่งของเงินงบประมาณ	9,500,000.00 บาท
แหล่งของเงินนอกงบประมาณ	0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %	ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %	

Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

ค่างานต้นทุน	Factor F
10,000,000.00	1.3272
6,019,534.09	1.3524
5,000,000.00	1.3589

สรุปราคาวัสดุ

โครงการ จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร
พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก จังหวัดยะลา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

รายงาน	ระยะทาง กม.	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง	รวมเงิน	หน่วย	หมายเหตุ	วันที่ ที่กระทรวงพาณิชย์ ประกาศล่าสุด
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากปลักรางชั้น3ขนาด เส้นผ่านศูนย์กลาง1.20ม.ยาว1เมตร สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	-	3,299.07	0.00	3,299.07	ท่อน		ก.ย. 2567
ดินลูกรังดินลูกรัง สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	3	247.66	10.50	258.16	ลบ.ม.		มี.ค. 2561
หินคลุกหินคลุกราคาณโรงโม่ สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	20	392.52	46.57	439.09	ลบ.ม.		ต.ค. 2567
หินใหญ่ราคาณโรงโม่หินใหญ่ราคาณโรงโม่ สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	20	485.98	46.57	532.55	ลบ.ม.		ต.ค. 2567
ทรายทรายหยาบ หจก.อังกอร์ ยะลา	20	280.00	46.57	326.57	ลบ.ม.	สืบราคาจาก หจก.อังกอร์ ยะลา	

สรุปราคาวัสดุ

โครงการ จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร
พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก จังหวัดยะลา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

รายงาน	ระยะทาง กม.	ค่าวัสดุ	ค่าขนส่ง	รวมเงิน	หน่วย	หมายเหตุ	วันที่ ที่กระทรวงพาณิชย์ ประกาศล่าสุด
หินย่อยราคาโรงโม่หินย่อย3/4"ราคาณโรงโม่ สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	20	542.06	46.57	588.63	ลบ.ม.		ต.ค. 2567
ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแล นด์บรรจุ50กก./ถุงตราช้าง สำนักดัชนีเศรษฐกิจ กระทรวงพาณิชย์ จังหวัด	-	3.27	0.00	3.27	ตัน		ต.ค. 2567

แบบฟอร์มบันทึกแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลยะหา / เทศบาลตำบลยะหา
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ทองที่ก่อสร้าง	ทองที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	สำนักงานประมาณ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ทรายทรายหยาบ	ลบ.ม.	X						หจก.อังกอร์ ยะลา	10 มีนาคม 2561	สืบราคาจาก หจก.อังกอร์ ยะลา
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			1	-	-	-	-	-			

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก
 หรือก่อสร้างชลประทาน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

งาน			DENTAL CONCRETE		คอนกรีตตาด		คอนกรีตล้น ปนหินใหญ่		คอนกรีตหยาบ		คอนกรีตโครงสร้าง	
											140 KSC*	
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
ค่าวัสดุหลัก	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. หินใหญ่	532.55	ลบ.ม.	-	-	-	-	0.61	324.86	-	-	-	-
2. หินย่อย	588.63	ลบ.ม.	0.82	482.68	0.77	453.25	0.57	335.52	0.82	482.68	0.86	506.22
3. ทราหยาบ	326.57	ลบ.ม.	0.87	284.12	0.89	290.65	0.66	215.54	0.87	284.12	0.80	261.26
4. ปูนซีเมนต์	163.50	ถุง	4.71	770.09	6.24	1,020.24	4.81	786.44	4.71	770.09	5.86	958.11
ค่าแรงงาน	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ค่าแรงงานทั่วไป	-	เหมารวม	-	169.16	-	-	-	56.72	-	-	-	-
2. ค่าผสมคอนกรีต	-	เหมารวม	-	203.59	-	248.85	-	191.83	-	203.59	-	233.87
3. ค่าเทคอนกรีต	-	เหมารวม	-	129.56	-	196.20	-	151.25	-	129.56	-	184.40
4. ค่าบ่มคอนกรีต	-	เหมารวม	-	-	-	210.02	-	86.17	-	-	-	86.17
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ค่าซ่อมเครื่องจักร	-	เหมารวม	-	14.44	-	42.72	-	24.95	-	14.44	-	30.42
2. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	-	เหมารวม	-	63.14	-	209.89	-	117.72	-	63.14	-	143.51

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนป้อมแจเปาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวริมคลองน้ำขุนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก
งานก่อสร้างชลประทาน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

งาน			DENTAL CONCRETE		คอนกรีตตาด		คอนกรีตล้น ปนหินใหญ่		คอนกรีตหยาบ		คอนกรีตโครงสร้าง	
											140 KSC*	
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
3. ค่าอุปกรณ์ต่าง ๆ	-	เหมารวม	-	10.02	-	11.61	-	13.22	-	10.02	-	20.67
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			2,126.80		2,683.43		2,304.22		1,957.64		2,424.63	

งาน			คอนกรีตโครงสร้าง									
			175 KSC*		210 KSC*		245 KSC*		280 KSC*		315 KSC*	
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
ค่าวัสดุหลัก	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. หินใหญ่	532.55	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. หินย่อย	588.63	ลบ.ม.	0.88	517.99	0.89	523.88	0.79	465.02	0.80	470.90	0.80	470.90
3. ทรายหยาบ	326.57	ลบ.ม.	0.76	248.19	0.73	238.40	0.62	202.47	0.60	195.94	0.57	186.14
4. ปูนซีเมนต์	163.50	ถุง	6.50	1,062.75	7.19	1,175.57	7.82	1,278.57	8.61	1,407.74	9.57	1,564.70
ค่าแรงงาน	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนป้อมแจเปาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวริมคลองน้ำขุน ชุมชนป้อมแจเปาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก
 งานก่อสร้างชลประทาน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

งาน			คอนกรีตโครงสร้าง									
			175 KSC*		210 KSC*		245 KSC*		280 KSC*		315 KSC*	
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
1. ค่าแรงงานทั่วไป	-	เหมารวม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. ค่าผสมคอนกรีต	-	เหมารวม	-	259.05	-	286.48	-	311.83	-	343.64	-	381.73
3. ค่าเทคอนกรีต	-	เหมารวม	-	204.25	-	225.88	-	245.86	-	270.95	-	300.98
4. ค่าบ่มคอนกรีต	-	เหมารวม	-	86.17	-	86.17	-	86.17	-	86.17	-	86.17
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ค่าซ่อมเครื่องจักร	-	เหมารวม	-	33.69	-	37.26	-	40.56	-	44.69	-	49.65
2. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	-	เหมารวม	-	158.97	-	175.79	-	191.35	-	210.87	-	234.25
3. ค่าอุปกรณ์ต่าง ๆ	-	เหมารวม	-	20.67	-	20.67	-	20.67	-	20.67	-	20.67
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			2,591.73		2,770.10		2,842.50		3,051.57		3,295.19	

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก
 งานก่อสร้างชลประทาน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

งาน			คอนกรีตโครงสร้าง		หินก่อ		หินทิ้ง		หินเรียง		หินเรียงยาแนว	
			350 KSC*									
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
ค่าวัสดุหลัก	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. หินใหญ่	532.55	ลบ.ม.	-	-	1.14	607.11	1.10	585.80	1.28	681.66	1.28	681.66
2. หินย่อย	588.63	ลบ.ม.	0.81	476.79	0.34	200.13	-	-	-	-	-	-
3. ทรายหยาบ	326.57	ลบ.ม.	0.55	179.61	0.54	176.35	-	-	-	-	0.06	19.59
4. ปูนซีเมนต์	163.50	ถุง	10.76	1,759.26	4.09	668.72	-	-	-	-	0.32	52.32
ค่าแรงงาน	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ค่าแรงงานทั่วไป	-	เหมารวม	-	-	-	409.83	-	74.68	-	224.38	-	269.28
2. ค่าผสมคอนกรีต	-	เหมารวม	-	429.31	-	-	-	-	-	-	-	-
3. ค่าเทคอนกรีต	-	เหมารวม	-	338.49	-	-	-	-	-	-	-	-
4. ค่าบ่มคอนกรีต	-	เหมารวม	-	86.17	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. ค่าซ่อมเครื่องจักร	-	เหมารวม	-	55.84	-	7.22	-	-	-	-	-	3.61
2. ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	-	เหมารวม	-	263.44	-	31.57	-	-	-	-	-	15.79

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวริมคลองน้ำขุน ชุมชนบือแนแจเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดล็อก
 งานก่อสร้างชลประทาน หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร
 เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

งาน			คอนกรีตโครงสร้าง		หินก่อ		หินทิ้ง		หินเรียง		หินเรียงยาแนว	
			350 KSC*									
องค์ประกอบ	อัตราต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	หน่วย	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน	ราคา
3. ค่าอุปกรณ์ต่าง ๆ	-	เหมารวม	-	20.67	-	10.02	-	-	-	4.16	-	10.02
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			3,609.58		2,110.95		660.48		910.20		1,052.27	

หมายเหตุ :

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

ตารางอัตราค่าต่อหน่วยงานดิน

2,400.00 ตารางเมตร

เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 18 ลงวันที่ 14 มกราคม 2559
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเสื่อมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
1	งานวางป่า						
	ค่าถากถาง	ตร.ม.	1.14	0.16	0.20	1.30	1.34
	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	ตร.ม.	2.34	0.33	0.41	2.67	2.75
2	งานลูกรังบดอัดแน่น วัสดุคัดเลือก						
	ค่าชุด	ลบ.ม. หลวม	18.12	2.97	3.71	21.09	21.83
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	44.05	12.96	16.20	57.01	60.25
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ค่าบดอัด	ลบ.ม. แน่น	64.27	25.71	32.14	89.98	96.41
	ค่าผสมคลุกเคล้า (BLEND)	ลบ.ม. แน่น	21.21	4.20	5.25	25.41	26.46
4	ค่าชุดเปิดหน้าดิน						
	ค่าชุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม. ปกติ	15.83	3.02	3.78	18.85	19.61
5	ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร						
	ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร	ลบ.ม. ปกติ	16.31	2.67	3.34	18.98	19.65
6	ค่าตักดิน						
	ค่าตักดิน	ลบ.ม. หลวม	7.50	1.70	2.13	9.20	9.63
7	งานดินขุดยาก						
	ค่าชุด	ลบ.ม. ปกติ	30.55	3.34	4.18	33.89	34.73
	ค่าดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	37.36	5.18	6.48	42.54	43.84

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมขุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

ตารางอัตราค่าต่อหน่วยงานดิน

2,400.00 ตารางเมตร

เลขที่หนังสือ : ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 18 ลงวันที่ 14 มกราคม 2559
งานก่อสร้างชลประทาน

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าใช้จ่าย (บาท/หน่วย)	ค่าเสื่อมราคา (บาท/หน่วย)		อัตราราคา (บาท/หน่วย)	
				ปกติ	ฝนตกชุก	ปกติ	ฝนตกชุก
8	งานขุดลอก						
	ค่าขุดลอกด้วยรถขุด	ลบ.ม. ปกติ	25.76	4.08	4.08	29.84	29.84
	ค่าขุดลอกด้วยเรือขุด	ลบ.ม. ปกติ	52.53	21.60	21.60	74.13	74.13
9	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ						
	ค่ากำจัดวัชพืชด้วยเรือ	ตัน	49.83	12.46	12.46	62.29	62.29
10	งานระเบิดหิน						
	ค่าระเบิดหิน	ลบ.ม. ปกติ	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ค่าดินและตัก	ลบ.ม. หลวม	35.71	5.75	7.19	41.46	42.90
11	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85%	ลบ.ม. แน่น	33.03	10.80	13.50	43.83	46.53
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	36.70	10.80	13.50	47.50	50.20
12	งานบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเขื่อน)						
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95%	ลบ.ม. แน่น	37.08	11.40	14.25	48.48	51.33
	ค่าบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 98%	ลบ.ม. แน่น	40.79	11.40	14.25	52.19	55.04
13	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง						
	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	ลบ.ม. ปกติ	0.68	0.08	0.08	0.76	0.76

โครงการ : จ้างโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร ตำบลยะหา อำเภอยะหา จังหวัดยะลา โดยวิธีคัดเลือก / พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ริมคลองน้ำขุ่น ชุมชนบ่อนแจ่มเกาะ ถนนหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 600.00 เมตร พร้อมชุดลอก หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400.00 ตารางเมตร

ส่วนขยายตัว และส่วนยุบตัวและสูญเสียเมื่อบดทับ

(Bank Volumn and Compacted Factor)

เลขที่หนังสือ : ตามหลักเกณฑ์

ลำดับที่	ชนิดวัสดุ	ส่วนขยายตัวจากสภาพธรรมชาติ	ส่วนยุบตัวและสูญเสียเมื่อบดทับ
2	ทรายบดอัดแน่น 70% Relative		
2.1	ทรายบดอัดแน่น 70% Relative	0.00	1.40
3	งานดินถมบดอัดแน่น (งานทั่วไป)		
3.1	ดินถม 85%	1.25	1.40
3.2	ดินถม 95%	1.25	1.60
4	งานดินถมบดอัดแน่น (งานเขื่อน)		
4.1	ดินถม 95%	1.25	1.50
4.2	ดินถม 98%	1.25	1.65
5	หินผุ		
5.1	หินผุ	1.60	0.00
6	หินแข็ง หรือคอนกรีตที่ทุบรื้อออก		
6.1	หินแข็ง หรือคอนกรีตที่ทุบรื้อออก	1.70	0.00
7	ลูกรัง		
7.1	ลูกรัง	1.25	1.60
8	หินคลุก		
8.1	หินคลุก	0.00	1.50
9	ทราย		
9.1	ทราย	1.15	0.00